



Reforma finansów francuskich.

Gabinet francuski Doumergue'a odniósł przed kilkoma dniami walne zwycięstwo w Izbie deputowanych po lekkiej porażce...

Sensacyjne arestowanie we Lwowie.

(Koresp. „N. Reformy“)

Lwów, 3 marca. W tych dniach aresztowano we Lwowie pięć osób, w tym dwóch żołnierzy, pozostałych w czynnej służbie wojskowej...

Kronika.

Kraków, 4 marca.

Odnowienie Wawelu. Z powodu zimy wstrzymano roboty budowlane. T. j. murarskie okolo odnowienia Wawelu, natomiast inne prace wykonywane były w warsztatach i krytych zabudawkach.

fonu na sposób europejski w interesie kraju, a po-średnio i rządu. W sezonie sejmowym, lub wogóle gdy tylko poważniejsza sprawa kraju się rozgrywa...

Komitet polityczny równoprawnienia kobiet urządza w sali „Ogniska nancyjeńskiego” (Rynek 29) w czwartek 5 marca o 7 1/2 wiece...

„Historia sztuki w Polsce“. Ostatnie odczyty odczytał prof. dr M. Żmigrodzki, z cyklu pod tym tytułem urządzonych, staraniem Akad. Kola...

Towarzystwo muzyczne. Zapowiedziane zebranie towarzyskie członków czynnych i zwyczajnych w rodzinnym odczynie w lokalu Tow. w Starym Teatrze...

Wieloletnie wojskowe w Żytomierzu wysłało ucznia V kursu, Jana Gozdzę, do szefa sztabu we Włodzimierzu Wołyńskim, Prychotka, po wskazówki. Prychotkin ucieśnił młodzieńca, poklepał go po ramieniu i dał mu dyrektywę...

Według programu odnowienia północnej fasady ma być jeszcze w tym roku gotowe, podobnie odnowienie bramy wschodniej Władysława IV, dalej baszty sandomierskiej, pawilonu gotyckiego i prawłopodobnie baszty senatorskiej.

Roboty okolo odnowienia arkad w podwórzu zamkowym są już wykonane, freski na wschodnim skrzydle kruczków mają być również już w tym roku odnowione.

Rusztowania jednak na dziedzińcu pozostać do późnej jesieni, mianowicie dla wybudowania komińów na dachu i dla dokonania paru poprawek na dachu zamkowym.

Echo wspólnej „Chwilki“. Wczoraj wieczór odbyło się w restauracji Grand hotelu zebranie towarzyskie naczelnych redaktorów i wydawców...

Redaktor M. Konopiński podziękował serdecznie za wyrażone sobie zaufanie kolegów, które było bardzo wysoko ocenione i za niezastępowane uznanie...

Wybory do Rady miasta Krakowa. W biurze prezydialnym magistratu sporządzone już spis wyborców do krakowskiej Rady miejskiej. Spis ten obejmuje 10.245 wyborców wobec 8720 przed 4 lata...

Budżet Krakowa na rok 1914. Wczoraj odbyło się posiedzenie sekcji prawniczo-przemysłowej, pod przewodnictwem wiceprezydenta dr Szarskiego. Sekcja przyjęła z projektu budżetu na rok 1914/1915 dział I. (zarząd gminny), dział VIII. (zarząd targowy) i dział XIV. (wydatki różne).

Z teatru miejskiego. Jak sobota bohater naszej sceny „Brzydki Perant“, bystrością, zręcznością i złotym humorem umie zniewalać panie, tak twórcę jego, Sabatino Lopez, uniały tą komedią wszędzie zdobyte sobie publiczność...

Przygotowywany również „Taniec przed zwierciadłem“ Curella przeciwżywy będzie główną swą treścią wieczorem śmiechu „Brzydkiego Perantego“.

O prawo do używania telefonów. Od chwili gdy we Lwowie toczą się obrady Sejmu krajowego, które z powodu swojej wyjątkowej doniosłości trzymały w napięciu uwagę całego społeczeństwa...

Celem uregulowania nakładu prasy i wcześniejsze nadesłanie numeru. Administracja „N. Reformy“.

„Z kraju“. Tajemnicza zbrodnia. Piszą nam z Przemyśla: We wtorek rano znaleziono w okolicy Krzemienia...

„Z uniwersytetu“. P. Solma Datnerówna otrzymała w uniwersytecie Jacełlońskim stopień doktora filozofii, a P. Adolf Flukenthal, kand. adw. stopień II stopnia...

Zarząd kolei wobec bezrobocia. We wtorkowym numerze podał „Naprzód“ wysoce alarmujące wiadomości o masowym rzekomo wydalaniu robotników kolejowych...

„Gdzie pełnią służbę 3 ludzi, ma pełnić w przyszłości 2, gdzie 5, w przyszłości 3 itd.“ — Dalej pisze „Naprzód“ po wyliczeniu szeregu szczegółów...

Z akademickiego Kola artyst. młocników dramatyzm klasyczny donoszą nam, że na walnym zgromadzeniu, odbytem 29 stycznia b. r., wybrano nowo prezidium, do którego weszli: St. Skalski (prezes), K. Mardziński (wiceprezes)...

Konsul angielski i „Ostmarkenverein“. Wielki dziennik londyński „Daily Herald“ z dnia 18 lutego pisze pod nagłówkiem „A British consul on trial“...

Morderstwo. Z Piotrkowa donoszą nam: W ubiegły piątek w nocy pod Rozprzą, w gub. piotrkowskiej, bandyci napadli na pelchiarza, żyda, ze wsi Krzyżanowa i zabrali mu 200 rb. Spiszącą mu z pomocą wtolewał bandyci zamordowali...

Powrót Pichona do dziennikarstwa. Paryski dziennik „Petit Journal“ donosi, że rada zarządcza spółki, wydającej ten dziennik, wybrała członkami rady byłego ministra spraw zagranicznych...

Handel delikatesów, restauracja i pokoje do śniadań pod firmą KAROL WOŁKOWSKI.

obecnie Kraków, Rynek główny 1.15 (róg Grodzkiej). Poleca z komfortem urządzony lokal, składający się z sali dużej, małej, garderoby i gabinetów na wesela, rauty, pikniki i zebrania towarzyskie...

Handel delikatesów, restauracja i pokoje do śniadań pod firmą KAROL WOŁKOWSKI. Wydaje obiady z 3-ch dań po K 1-10. Piwo pilzneńskie i bawarskie.





MAGAZYN OBUWIA

"MARSO"

Kraków, ulica Grodzka 1. 20

urządza jedynie od dnia 5 do 20 marca włącznie

Sprzedaż inwentarzową

bucików męskich i damskich.

Nadarzy się więc każdemu nadzwyczajną sposobność nabycia tańszym kosztem...

Table with columns for shoe types (e.g., Damskie buciki, Męskie buciki), prices, and quantities.

Prosimy więc korzystać z tej jedynej okazji.

Zaproszenie

na

XLIII Walne Zgromadzenie

Członków

Towarzystwa Zaliczkowego w Tarnowie

zarejestrowanego Stowarzyszenia z nieograniczoną poręką...

Porządek dzienny:

- 1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia;
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za r. 1913;
3. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej i wnioszek o udzielenie Zarządowi...

ZA RADĘ NADZORCZĄ:

Sekretarz: Wiktor Arvaj.

Prezes: Wincenty Paszcza.

Leśniczy

lat 31. z egzaminem rządowym, z 10-letnią praktyką...

Pieski młode pinczerki są do nabycia. Ul. Jabłonowskich 1. 18. II pięto, na prawo. 1823

Do wynajęcia od 1 kwietnia. Łoretńska 4, cztery mieszkania...

Méthode Berlitz Mme de Fernières Professeur de Français Łobzowska 4, parter. 1812 2 10

Do ulokowania na hipotekę: 25.000 K, 22.000 K, 12.000 K i t. d.

Wszelka bieliznę wykonuje się tanio i starannie, Kraków, Stradom 8, I. p. 48 7 0

Praktyczna znajomość języków dostępną dla każdego.

W obecnym sezonie rozpoczynamy co czwartek praktyczne kursy jęz. angielskiego, włoskiego, francuskiego i niemieckiego.

2-3 lekcji tygodniowo Koron 4, 6, 9, 14 lub 21 miesięcznie.

KURSY ANSONA

Kraków, ul. Jagiellońska 9. Tel. 2233.

Metoda Ansona podaje materiał naukowy i rozwija konwersację zgodnie z właściwą teorią psychologii...

ODDZIAŁ RATOWY

Księgarni H. Altenberg, G. Seyfarth, E. Wende i Ska we Lwowie.

poleca na spłaty miesięczne po K 2-3:

Table listing book titles and authors, such as 'Adam Mickiewicz, Dzieła 12 tomów', 'Adam Mickiewicz, Dzieła 3 tomy'.

Przedsiębiorstwo budowlane betonowych i żelazo-betonowych Inż. F. GOLDSCHNEIDER

Kraków, Plac Groble 17. Telefon 3392 wykonuje wszelkie budowle lądowe i wodne...

Hyg. zakład CZYSZCZENIA PIERZA

czyszczenie codziennie na poszukaniu w obecności Sz. Klientów pierze zbite lub zawierające mole...

Do sprzedania biuro plakatowania w Krakowie

za cenę 15.000 koron. - Potrzebny spółnik do domu, spedycyju-go i przewozu mebli...

Konkurs

na posadę konduktora drogowego przy Wydziale powiatowym w Białej.

Wymagane kwalifikacje są: Nieprzekroczony 40 rok życia, ukończenie kursu dla konduktorów drogowych...

Kroju i szycia

sukien damskich wycieczają najdokładniej i najtaniej nawet Panie, zupełnie z szyciem nie obeznane.

Advertisement for medicinal products including 'Kotwica - Liniment', 'Kotwica-Albuminat żelazny', 'Masć-Kotwica-Thymol'.

Do pielęgnowania chorych

polecają się dobrze wyszkolone Siostry w miejsku, jak i w okolicach.

Podgórze ul. Józefińska 29, I, telef. 2090/VI. Lwów ul. Kleparowska 7a, I, telef. 2338/IV.

Advertisement for 'Siły osłabienia' medicine, showing a bottle with text 'NEURASTERII i braku apetytu KOLA GRANULKI KOKOEON'.



Siwe włosy!

znikają natychmiast po użyciu środka

W. Seegera „Wesona” farby orzechowej K 2.40

W. Seegera „Nuxol” K 2.40

lub „Pigmentin” K 4 i K 8.

Kto chce je usunąć powoli i nieznacznie, niech użyje środka W. Seegera „Nuancin” kor. 4

W. Seegera balsamu brzoowego

który zawiera czysty, leczący sok brzozy. Jedynie prawdziwe wyrobu W. Seegera, Wiedeń.

Morawski rolniczy i przemysłowy Bank

filia w Mor. Ostrawie poleca po niskich cenach ziemniaki do sadzenia...



Znakomita Herbata z wieżą

wszędzie w kraju do nabycia

Szarski i Syn

191 10 0 w Krakowie. Rok założenia 1853.

Alarm przeciw włamaniu

od 12 K wzwyż i dzwonki elektryczne urządza firma

W. KOSYDARSKI w Krakowie, Rynek 24. 1767 3 6

Na prowincję wysyła Alarm z objaśnieniem montowania.

Licytacja realności.

Dnia 11 marca 1914 r. o godzinie 10 odbędzie się w Sądzie powiat. w Krakowie, biuro Nr 44, licytacja realności...

Bliższych wiadomości udzieli może adwokat Dr Rafał Landau, zarządca masy konkursowej. 1852 1 2

Rok założenia 1868.

Rok założenia 1868.

ŽIVNOSTENSKÁ BANKA

Filia w Krakowie, Rynek gł. 17.

Wpłacony kapitał akcji. K 80,000.000 Fundusz rezer. przeszło K 25,000.000

22 filij.

Zajmuje się wszelkimi sprawami bankowemi. Przyjmuje wkłady oszczędnościowe na książeczki wkładowe i na rachunek bieżący pod najkorzystniejszymi warunkami.

Podatek rentowy opłaca z własnych funduszków. Udziela wszelkiego rodzaju kredytów.

Kantor wymiany

wydaje promesy na wszystkie ciągnięcia, kupuje i sprzedaje papiery wartościowe, oraz wszelkie obce waluty. Sprzedaje losy c. k. loteryi klasowej.

401 2 0

